In esecuzione della presente deliberazione sono stati COM U NE DI CALATA BIAN O

Emessi i seguenti mandati:

N. del dil. Citta Metropolitana di Catania
N, del dil. ) DELIBERAZIONE
I Ragionicre DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 32 DEL 25/10/2016

OGGETTO: Riconoscimento legittimita debito fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194, c. 1, lett. a) del TUEL n.
267/2000, per pagamento cartella esattoriale emessa da Riscossioni Sicilia S.p.A., Agente della riscossione per
la provincia di Catania, su incarico dell'Agenzia Delle Entrate-Direzione Provinciale di Catania-Ufficio
Territoriale di Giarre, per omesso pagamento della tasse automobilistiche anno 2009 relative agli automezzi
comunali aventi rispettivamente targa BN281YDe targa BN340EV.

L’anno duemilasedici, il giorno venticinque, del mese di ottobre, alle ore 19,44 e seguenti, nella sala
delle adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di
prosecuzione (1), disciplinata dall’art. 19, co. 16, dello statuto comunale ¢ dall’art. 5, co. 1, del
regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2), partecipata ai
Consiglieri Comunali a norma di legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass. | CONSIGLIERI COMUNALI Pres./Ass.
Trovato Salvatore X Petralia Antonio Filippo X
Turrisi Salvatore X | Spoto Agatino X
Franco Francesco X | Prestipino | Rosario X
Messina Rosaria Filippa X | Foti Nunziato X
Ponturo Vincenzo Massimiliano | X D’Allura Silvana Filippa X
Intelisano | Rosario X

Corica Liborio Mario X

Samperi Salvatore X

Gravagna | Maria X

Russo Salvatore X

Assegnatin. 15 In carican. 15 Assenti n. 09 Presenti n. 06

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio, dott. Trovato Salvatore.

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Puglisi Concetta.

Non partecipa il Sindaco, dott. Intelisano Giuseppe.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell’art. 19, co. 16, dello statuto
comunale e dell’art. 5, co. 1, del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la
seduta.

La seduta ¢ pubblica (3).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell’art. 184, u. co., dell’O.A.EE.LL., i Sigg. Ponturo Vincenzo
Massimiliano, Gravagna Maria, Corica L.iborio Mario.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;
VISTI i pareri espressi, ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dall’art. 1, lett. i), della 1.. R.
n. 48/91, sostituito dall’art. 12 della 1.. R. n. 30/00;

(1)} Inizio; ripresa; prosecuzione.
{2y Ordinaria/urgentc
(3) Pubblica/scgreta



Sulla proposta in oggetto sono effettuati i seguenti interventi:

Consigliere Rosario Intelisano (Calatabiano nel cuore): chiede i motivi del mancato pagamento a

suo tempo degli importi dovuti.

Consigliere Ponturo Vincenzo Massimiliano (Calatabiano nel cuore): manifesta il proprio

rammarico per I'assenza dei colleghi, che, comunque, non si permette di sindacare poiché ognuno
avra valide motivazioni giustificatrici. Tuttavia, riferisce di non potersi esimere dal ritenere di
intravedere qualcosa di poco chiaro nell’assenza di ieri e di oggi, tale da comportare un’assunzione
di responsabilita da parte dei consiglieri presenti che altri rifiutano.

Presidente del consiglio: esterna la sua condivisione. Evidenzia che la seduta sia stata, peraltro,

regolarmente convocata. Considera tale atteggiamento-impedimento forse motivo di poca
chiarezza. Ricorda che vi sono state, in ogni caso, altre sedute consiliari che hanno visto situazioni
similari. Afferma di non condividere la mancata formalizzazione, nell’'ambito della proposta, delle
motivazioni relative al mancato pagamento a suo tempo dei debiti da riconoscere.

Il Segretario Comunale rappresenta che |'attuale responsabile di area proponente non poteva

conoscere le ragioni che hanno comportato nell’anno 2009 I'omesso pagamento dell'imposta da
parte dell’allora responsabile ma che diligentemente si sia determinato nella presentazione del
riconoscimento per arrestare il decorso di ulteriori oneri accessori, risultanti anche dal preavviso di
fermo di beni mobili registrati pervenuto all'ente il qﬁale include anche questo atto di
accertamento. Precisa, infine, che tutte le deliberazioni di riconoscimento debbono essere inviate,
come per legge, alla Corte dei Conti.

Esauriti gli interventi, il Presidente del consiglio mette ai voti la proposta in oggetto,

con 06 (sei) voti favorevoli su 06 (sei) consiglieri presenti e votanti per scrutinio palese (alzata di
mano), in pubblica seduta;

richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in
argomento;

visto I'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;
DELIBERA

1. Diapprovare la proposta in oggetto.



Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 6 A_.. z Ao z QQA C

Oggetto: Riconoscimento legittimita debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194, c. 1,lett. a), del
TUEL n. 267/2000, per pagamento cartella esattoriale emessa da Riscossioni Sicilia
SpA., Agente della riscossione per la provincia di Catania, su incarico dell’Agenzia
Delle Entrate-Direzione provinciale di Catania-Ufficio Territoriale di Giarre, per
omesso pagamento della tasse automobilistiche anno 2009 relative agli automezzi
comunali aventi rispettivamente targa BN281YD e targa BN346

Proponente: L’Ufficio Redpgentg:
ResponsabilefArea inistrativa Responsabile '«é Lega
Comm.Ispet.Sup. P Carmelo Istr.Direttivo Petra \, Crazi

{

1 Dato atto del nuovo otientamento espresso dalla Corte dei Conti Sezione di Controllo per la
Regione Sicilia con la deliberazione n. 189/2014/PAR che superando il precedente orientamento
(Sezioni Riunite per la Regione siciliana in sede consultiva, delibera n. 2/2005) , in tema di
riconoscimento della legittimita di un debito fuori bilancio derivante da obbligazioni scaturenti
da sentenze esecutive, ha chiarito che per la liquidazione dei debiti di che trattasi si rende
necessario il previo riconoscimento da parte del Consiglio Comunale, non ammettendo alcuna
possibilita di interposizione, sia pur in via d’urgenza, da parte di altri organi;

2 Che ’espressione “Sentenze esecutive "di cui alla lettera a), comma 1, dell’art. 194, deve essere
intesa nel senso di provvedimenti giudiziari esecutivi da cui derivino debiti pecuniari a carico
dell’Ente Locale e quindi comprende anche i decreti ingiuntivi esecutivi (Corte dei Conti
Sezione di controllo Campania n. 384/2011);

3 Atteso che la natura giuridica del decreto ingiuntivo & equiparabile a quella della cartella
esattoriale di cui al D.Lgs 26 febbraio 1999 n. 46, che disciplina la riscossione dei debiti verso lo
stato e che, pertanto, costituisce titolo esecutivo al pari del decreto ingiuntivo;

4 Visto il preavviso n. 29320160000132251 del 19 luglio 2016 di fermo di beni mobili registrati
emesso da Riscossioni Sicilia spa nei confroni del Comune di Calatabiano, tendente ad ottenere
il pagamento di alcune cartelle esattoriali il cui complessivo importo ammonta ad euro
123.038,93;

5 Considerato che nella suddetta richiesta di pagamento di Riscossione Sicilia SpA Agente della
riscossione per la provincia di Catania, rientra la seguente cartella esattoriale;

e n°29320140033694548000 di  euro 735,43;

© Che I’ importo di € 735,43 come si evince dalla cartella esattoriale che in copia si allega alla
presente per farne parte integrante e sostanziale, trova la sua essenza nell’omesso pagamento
delle tasse automobilistiche anno 2009 relative agli automezzi comunali aventi rispettivamente
targa BN281YD e targa BN310EV, come accertato dall’Agenzia delle Entrate — Direzione
provinciale di Catania — Ufficio territoriale di Giarre;

7 Preso atto che non si ravvisano ragioni per escludere la superiore cartella esattoriale dai titoli
esecutivi;

8 Visti il D.Lgs,267/2000 e il D.Lgs,n. 165/2001;

propone

a) di riconoscere,ai sensi dell’art. 194, c. 1, lett. a),del TUEL n. 267/2000, per i motivi
di cui in premessa, la legittimita del debito fuori bilancio derivante dal pagamento
della cartella esattoriale in premessa descritta, per I’importo di € 735,43;

b) di dare atto che la somma in esame trova copertura nel bilancio anno 2016 al
capitolo 10180801 art.1 (Miss. 1 Progr. 11 Tit. 1);



d)

di demandare al competente Responsabile la predisposizione del provvedimento di
liquidazione del debito fuori bilancio di cui al punto 1 nella misura riconosciuta dal presente
provvedimento;

di comunicare il presente atto alla Corte dei Conti per quanto di competenza;



Dt pven dd /o

Agente della Riscossione per la provincia di Catania
Via Luigi Rizzo, 39 - 95131 Catania

CATANIA, 19/07/2016

www.riscossionesicilia.it COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI CATANIA
C.F.: 00462070871 PZA VITTORIO EMANUELE 32

) 95011 CALATABIANO
N. Preavviso; 29320160000132251

Oggetto: PREAVVISO DI FERMO DI BENI MOBILI REGISTRATI
(Art. 86 D.P.R. 602/73 e succ. modif. Art. 3, comma 41, D.L. 203/05 conv. nella L.
248/05 Nota Agenzia delle Entrate-Direzione Centrale Amministrazione -Prot. N.
2003/57413 del 9 Aprile 2003)

Gentile Contribuente,

a tutt'oggi non risulta pagato Iimporto complessivamente ammontante ad Euro 123.038,93. richiesto con gli atti
della riscossione regolarmente notificati e meglio specificati a tergo, cosi determinato:

Totale Imposta: 86.875,98
Interessi di mora: (1441 26.666,27
Aggio: 8.637,96
Diritti e spese esecutive: ) 444,45
Spese di notifica; 3 42,39
Spese di iscrizione: 2 371,88
Totale: 123.038,93

La invitiamo, pertanto, ad effettuare il pagamento integrale di quanto richiesto_entro trenta giorni
daia. di.ricezione della resente comunicazione avvertendoLa che, trascorso ifutilmente | predetto
ermine, atfivere : erma fhistrativo dei beni mobili registrati a Lei intestati(vedi

retro), con t'aggravno delte somme dovute a questa Societa e dei diritti spettanti all'ACI/PRA.

Le precisiamo, che per effettuare il pagamento Lei potra recarsi presso uno dei nostri sportelli siti nelia provincia
di CATANIA, dalle ore 08.20 alle ore 13.00 e dalle ore 14.45 alle ore 15.45, nelle giornate di lunedi, martedi,
mercoledi e giovedi e dalle ore 8.20 alle ore 12.30 nella giornata di venerdi.

Nellimpossibilita di presentarsi presso gli sportelli della scrivente, per ulteriori informazioni, La invitiamo a
contattare i ns. operatori che risponderanno, dal lunedi al venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.00, ai numeri
telefonici 8001956819 /0916201356, o collegarsi al sito internel www.riscossionesicilia.it, sezione fermo
amministrativo.

Le rammentiamo, inoltre, che dalla data di iscrizione del provvedlmento che avverra decorsi trenta giorni dalla

data di ricezione della presente comunicazione, & _yjglata la circglazione dei veic ali_sottoposti a fgrmo. pena
l'irrogazione al trasgressore della sanzione - da euro 731,00 a euro 2.9 - e la confisca del veicolo, previsti

dall'art. 214, comma 8, D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, e successive modifi icazioni.

Della correttezza degli addebiti contenuti negli atti della riscossione, dai quali € derivato I'avvio della procedura di
fermo, fisponde, comunque, in via esclusiva il competente ufficio creditore, individuato nel dettaglio dell‘atto di
riscossione.

Nell'invitarLa a leggere con attenzione le avvertenze riportate a tergo, restiamo a Sua disposizione per ogni
eventuale chiarimento.

il Responsabile del procedimento e’ il Direttore Titolare pro-tempore delia Sede provinciale di CATANIA.
Distinti Saluti

RISCOSSIONE SICILIA S.p.A.
i Direttore Titolare
FABIO MARIA SUTERA

{1} Gfi interessi di mora evidenziati nsultano calcolat alla data del 190772016 Dal giomo successivo ¢ fino alla dafa dellintegrale pagamente andtanno
'(g?g?r‘:“?“ . %Lopsr:{:' %maziﬁgu?e g&%}gti}:s’ecutnvo Tabella approvata con docreto del Ministero delie Finanze in data 21 novembre 2000 (G.U. n
gg&d;%%%:};?éggi%ﬂi ;;sﬂ:oﬁg&dmlg?‘gxe‘ ;gg;: quetle sostenute dallt Agente delta Riscassicne per (a notdfica det precedente atto della nscossione
(4) Per i roli INPS, i luogo degli inleressi di mora, vengono applicate solo sul inbuto base apposite sanziant ¢ somme agguntive(D Lgs.2612/1839.n 46) 4t cut
limite massimo viene fissato di volta in volta in fase di conferimento del ruolo




N. Preavviso. 29320160000132251
C.F.: 00462070871

CONTRIB..COMUNE DI CALATABIANO PROVINCIA DI ¢

OSTO DELLA NOTIFICA DEGLI ATTI 40A _2010 18,00
EGISTRO TRIB.SPEC. E COMPENS! 64T 2010 4,00
EGISTRO INTERESSI RISCOSSI - SICILIA 40T 2010 0,77
TOTALE ENTE 23,29
Totale Imposta: * 23,2
Interessi di Mora: 5.4
Aggio: 2,3
Diritti e Spese Esecutive: 0.0
Spese di notifica: 0,0
Totale Atto 31,1
}ATTO: 29320140033694548 I DATA NOTIFICA: I 21/10/2014 l
ENTE
AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA Tipologia debito Trib.  Annorif. Residuo debito
OSTO DELLA NOTIFICA DEGLI ATTI 0A 2009 3,10
EGISTRO TASSE RISCOSSE INTERESSI SICILIA 65| 2009 20,10
EGISTRO TASSE RISCOSSE SANZ. PECUN. SICILIA 65S 2009 35,64
EGISTRO TASSE RISCOSSE SICILIA 65T 2009 118,80
OSTO DELLA NOTIFICA DEGLI ATTI 0A 2009 3,10
EGISTRO TASSE RISCOSSE INTERESSI SICILIA 65! 2009 52,38
EGISTRO TASSE RISCOSSE SANZ. PECUN. SICILIA 65S___| 2009 92,94
EGISTRO TASSE RISCOSSE SICILIA 65T 2009 309,84
TOTALE ENTE 635,90
Totale Imposta: 635,
Interessi di Mora: 37.1
Aggio: 53,8
Diritti e Spese Esecutive: 2,6
Spese di notifica: 5.8
Totale Atto 7354
P\TTO: 29320140036698650 I DATA NOTIFICA: l 12/01/2015 |
ENTE
AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA Tipologia debito Trib.  Annorif. Residuo debito
EGISTRO INTERESS! RISCOSS! - SICILIA paor | 2013 | 4,67
TOTALE ENTE 4,67

Pag. 7



Vit Luigi Rizzo 39
95131 GATANIA

20 Ting £

] 2211002014 1334

NA* 0013050 de

o
n

atabiano Protocols

1 o5

18 di 14 dig,i2 padims dl it

3

omung di u’??l

Destinataria
Spett. COMUNE DI CALATABIANO
PZA VITTORIO EMANUELE 32
85011 CALATABIANOCT

2,
. t — - _—
allalbo favisodt

constatata rraperisiity

:

o

293230701799



VN 0O O

omune di -C‘aiatab‘n.ano. P‘rgmceﬂo NA° 0013850 del 2201072014 13 34’?0,’1‘100 E

A seguito delle verfichs effettiate dallante/ sopra indicals
siamo stiti incaricati defls riscossione. Per tale motivo: e

Wi, & risultald - Suo earico, un-debilo :a varip:titolo ‘e

DESTINATARIO.

Spiett. COMUNE DI CALATABIANO:

PZA VITTORIG EMSNUELE 32
95011 CALATABIAND CT

Ced . Fisc. 00462070871

pertanto
ntuall chiariment: relativi alfe somme mdabm in cartella

devonio-essare rivoltl dirgttaments a tale/ entsh poichg 'Agdnte della riseossione fomisce solo le informaziont ralatva alla
situazione derpagamantt. )
ENTE CREDITORE SQWE DOVUTE
W &elbsnua}e — 1 ‘—h w . —— mm
_“ o ~ . ) N m&nohﬁnassa
Totale da pagare entro 60 giorni dalla data notifica® euro 671,34
*Compredsivo dai compansi paril servi d( riscossione (per detlag ) )
pp—— 2& an ______ &ufedisposmmm — o
o Posie; Ni‘m pore dévm»ax kgg&mgerbnm : I Cormiibusnte. «psxo Presemare
- i Barica, imeressi dlmara; anw mm&wlmam dibem tichiésta di rissame prissisc, {*Ente che
- aglhsportelli dell'Ageita della magg’mt sampensi peril seevizo miﬂﬁ ‘vegistrat aileoll, natant, o gmsssn 1l rould.elo ricorsa prasso
-Hiscossionn. (vadere slanco fella fo; agramokill; . Glusdice compamnta,
sexfone “Comunitaziont . avemmh et pas BCupmo - iscrzione di ipoteca sugll mmobili; Lawenwts  presentszione  della
dellAgente dills risgaseibng™y Farzato: - asecuzione forzata dlben] immoblll, richiests di rizsame o/o dial: Yicorss nen
-conaltre modalith {vsdbre nalla in. caso. di miancat mobih @ credifi fag: osempE TOSUTYis G eif.3
sezong’ “mmzhm(ia agamerita ). L‘Agnme ol riscosdane. pud stipdnidtio, smohimenyi var;, o msmcam pagmuwm in asséﬂza o
Ollaxiona di pagamenta . aiche con fickiose o terz; parcelle, f"armm_. titoli, sdmne un pro di sorpensione
£ bﬁsﬁﬁﬁk richiedere i pagemento. fotizie s redding. @ sul paiii‘mm lﬁ%pembﬂ‘ Bul cony torrentt o dell’ compemnha
disziondts secordo fo  modalits dai singoll Conibuent e pub- depasit)
danagtiite: feilapposits-sanane.
2 pagine 14l 14 dicui 2 pagine di Botlettinl CARTELLA DI PAGAMENTO N, 293 2018 00336945 48




Lapmammwmmmmmmmmym,ﬁs..,...i,' gl riioli in-se$a Contenub anko; mimd!mmamni '
notifica:(articola 25, comma 2,.dej Decrelo dal Presidents dells Repubblica n. 802/1973). Mimm*&ﬂmmmsbﬁpaﬁ%mmu
mrm@mmmmmmmamhm@mazmmm s} Degrato L& o 1. 46¢1998), I case'di mavcalo.
pagamentd, {Agents della riscossfone procederd ad. séecuzione forzala sulla base del runio, xche-cosfituiach fittlo Gseeiiivo (articols 49 det
Decreto: del Presidents delia Republilicay. mmam

Foey

Entp&nhammﬁmﬁtc
Agenzia delle Entrate - Direzione provinciale di Catania - afficio territoriale di
Giarre

. Via: Maranmina Coffa snc-fraz. Tropunti 95014 GIARRE T

DETTAGLIO DEGLI ADDEEIT!

SO L RUOLD

1. RUDLO ATTI DEL REGISTRO G ALTRI TiPI O] ATTI o

Ruplo n, 2014/000557,
Reso esecutivo in data 06:06-2014,
Ruolo ordinario,

\i.responsabile del procadimerito di isciizione a ruclo & LAURA CAGGE!
‘Le informazioni mﬁﬁﬂpommfomﬁa duﬁ‘EmAgmdn!!a&ﬁmte Direzions provindale di Catania- ufficio
‘tevfitoriale di Giarve, al quala d si deve rivolgere per chiatime

0. Anro Gagdice Descrizicha, - T wanﬁm Yompens  Compsiel
Tra;mn . i b wive fs

Totale da pagars (oltrs le smdénza? » ewo 191,85

* Per agni gioma di fitardo Vanho aggiunti gl interess di mora (calqoﬁm a partire dalladam di mﬁm della pmsnnta”emxaﬁa) &imaggiont
compensi par il servizio di discossione.
Vedere sezicne “informaziom utih”
2. RUOLO ATTI BEL REGISTRO T ALTRI TIPLDLATTS
Processo verbale tassa auto anno 1% numero 005482 targa BN:!‘I(‘:!EV

i respounsabile del mmmmditmioneamu;oaummm _
Le informazioni sotto fiportate sano fornite dall'Ente: . Agenzia delle Entrate - Direzione pro
terditoriale di'Giarre, al quale < sideve rivolgera par chiarimenti.

Segue.
1 LA'DI PAGAMENTO N297' 2014 60336945 48]

pagina . 27 V4 8i cui & pagime.di belletdoi




JINLLIBE VLR R e AR

* Per-ogni-gigmo di ritatelo vanno sggiunti glinteressi di mara (calcel
compensi peril servizio di Aiscossione.
Vedere sezione “Informadion; uth”

jina 3 di 14 di eur 2 pagitie dibailertm

omune gi Calatabiano Protocollo NA® 0013950 del 2201012014 133420 Tioo E

ia partire dalla data di notifica della presente eantella) & maggien

ELLA DL PAGAMENTD N, 293 2014 00335945 4B




painia 4 di 14 di6ui 2 pagme.ditiollettrd CARTELLA 0] PAGAMENTO M. 293 2013 00336945 ¢4

“L'impm:‘to tetale deifa carteﬂaﬁi eum 671,38 dovra essere cosi pagato:

‘Eventuall PAGAMENTIPA i, che nonsospendono ['atlivité-esecutive degli Agent dilia Ascossione, passano essere
effettuati;
o italia

« Alle Poste, Lon I'apposito bollettivo F35:sul quale 6. necessario indicarg” i

ISTRUZICNIE D PAGAMENRTO

RATA UNICA, di euro 665,46 + 5,88.() = 671,34

entro 60 giorni dalla data di notifica della cartella.

In caso di pagamento in ritafdo oltre il 40° giorno. dalla data di netifica nelle ipotesi di prima od unica rata o, ﬂ
nel caso in cui il ruolo sia emesso in pill rate, oltre la scadenza di ogni rata suctessiva, gliimporti dovuti saranno
seguenti;

RATA UNICA, dieuro 686,78 + 5,88 (%) = 692,66

cui vanno aggimﬁ‘ gli interessi di mara per ogni giorno di ritardo.
Gli interessi di mora vanno calcolsti sulle somme iscritte a ruolo, esclusi le sanzioni-e gli interessi, dalla data dg

notifica della cartella, nefla ipotesi di prima od urica rata, o dalla ‘scadenza di tiascuna rata successiva alla prima
nielle ipotesi di ruolo emesso in pilirate. Sugli interessi di mora & dovuto . campenso per if servizio di riscossione;

1*) dirith. di notifica
NLB. ‘Se il giorio di scadanzd a.sabato o festivo, fa scaderiza & spostata 3l primo gioma laverstive successive..

e A!ie Paste ¢ in Banea, utilizzando il maduls RAY alfegato (+ costa dell epemmne}
« Presso gli spartelli dill Ageote delle riscessions {vedare ls sezione “Comunicazioni dell'Agerte della riscossione”)

All'estero.
« in Banea, con bonifico su conto eonente bancano Cadice IBAN ITO4E010301 690000000 1950940 intestato all’Agente
de!#a nscossione pmsserMome dey Paschi Stem S p,A codfce Bi{: PASCWMMKAT tndmndw numigno della carmua

N.B. Eventuali diverse niodalita 6 pagamients sonoindicate nalla sszions "Comunicazs daii‘&geme dﬁ!bclmm

Nelle ipotesi di pagamentein ritardo olyra |2 stadenze previste &.possibile utilizzara’ il Bollettins F35; sommanda gli import
dovit per il fitardd nel versamento, con'le modalia indicate dh segurto per | Pagament Parziali.

+ il numeio di-torito:coffents postale 00223958 intestato a}l‘Ageme della riscossione RISCOSSIONE SIGILIA SPA
PER LA PROV. CATANIA ORDINARIO;

« il numero della cartella;

& vhumen progressivi egli import ielat, nportat nel “Dettagho degli importi-dovut) forniso.dall'Ente che-ha
emesso il ruela”, che siintendono pagare,

s 1dirith di notifica della presente cartella;

» il proprin codice fiscale.

« Prasso gii sportelli dell'‘Agente dslla riscossione (vedere Ip seziorie. "Comurycazioni dell'Agents della nscossione "},
’ 1
All'estero Ny :
» E* possibile effettuare | pagamerito tramite botwhco bancano con le modalita sepra menzionate
1




llﬂl!ll!ll mmansnsm

gnmprovante I3 situazione di témporanga obiettiva d

Elia

Jﬁ T EJ‘J‘IHV»T‘ vi DE CARTELLA

[ Numeta dijmom Cod

R m:m:a.'mv:.‘:

Importo totale éaﬂamita

Pagamento rata nmca

COMUNICAZIONT DELL AGENTE DELLA RISCOSSH

Caordinatare dell‘attivita ¢ cantellazionie dell-ambito
Tale Coorditiatore & responsabile esclusivamente deg
cartella, sulla base dej dati indicati dall'Ente che ha em

de!!e presenite cartella di pagamento-¢ Ermanno Sorce,
cialé di Citania di Riscossione Sicilia SpA.
adempsmentl relativi alla stampa ed alla notifica della

x50 i raolo,

Della correttezza degli addebiti contenuti nel rualo fp npartati nella cartella risponde, invece, il competente

ufficio dell'Ente che lo ha emessa.

DlLAZ!GNE bt PAGAMENTO

L o,

‘gg;ipmw di temporanes situazione di obaeﬁwa di‘fﬁcjhé nei pagamento ed in presenza di debit rate:z;éb:h é

bile presentare apposita domanda- aﬁ'Agente della
a un massimo di 72 rate mensili, con un piano di

@fescente per dascun anna a scelta det Contribuente. Péi

Foreazione in modo semplificato oasia seriza la recessita,

2 72. L'importo riinimo di ciasciina mtaaonpuﬁewereu
& debitore che rion riesca pit a Far fronte al paga
decadenza, una proroga per un ulteriore periodo e fi

g pnecwa che I‘Agente della riscessione non & compete

@lemb aggiomato & disponibile sul sito intemet www.

ﬁar uteriori informazioni o per pagare on line i bolle

jina 5 ¢i 14 di e4i 2 pagire di boflerimi

ormune @ Calatat

scossione:che pud conceders la ratearione del pagamento

te-a concedereh dilaziore nei casi in ¢ui gli Enti creditori
ddlo&aoabhamdemdxgmrempmpnqhﬂ' cose

q.p.A, tramite il sito internet

 MAST ERCA:RD- gli fmponi delle relative commission

ammartamento a rate costanti oppure a rate di impoito
debiti mmptem\;: fino a 50 mila euro si pud ottenere la
ot il richicide f’didovardl%edmnaefomeﬂmme

ficqita economica, con un numero massimo-di rate mensili pari

ariore a 100 euro.

¢nto della dilazione concessa pud chiedere, pnma della
o o @ seftantadue mesi purché dociamenti bn tesporanso
Wamentodeﬂasﬁmedicﬁfﬁm&ammma pasta a base della concassione della prima dilazione,

ione della rateazione;
'. ; n&sidlia.it

i "RAV* allegati agli anti dall A@ame della riscossione, é
gbsm‘bite usufruire dei servizi offerti'da Riscossione Sicilia ¢ s ilia.

ay@web (lo sportello a casa tua), con carta di credito
sencspectﬁeatmeisnﬁﬁtasm

CARTELLA D PAGAMENTO N, 293 2014 00335945 43




COMPENSAZION!

il pagamento. di debjti scadut rifesiti ad imposte erariali di ammornitare superiore ai- 1.500 eurg pud essere effettuato
anche tramite compensazione ai sensi dell'articolo 31, comma 1, del dwm\eggan ?Q.
Permagglonm‘fomomvedilavece “come.e dove pagare” sul sita Www.gis 5}

: artelli sono-aperti al pubblico:
dal lunedi-al gic

s, dalle. 8,20 aﬂe 13,00 e-dalle 14,45 alle 1545;
it venerd), dalle 8,20 alle 12,30.
CATANIA Via Luigi Rizzo, 39 Tel. 095/4034113
ACIREALE Viale P.pe. Amedeo, 62/A. Tel. 095/891080
PATERNO’ Piazza Santa Barbara, 4 Tel. 095/854303.

Riscassione Sicilia'S.p.A., inoltre, & presente sul teritorio regionale con diverst spontelli saftuari ¢ goiffmmonain
Per ulteriori informazioni su. indirizzi, giomi e oferi di apertura, & possibile. consultare il sito. internet
www.tiscossionesicilia.it , sezione "Dova siamo®.

ALTRE INFORMAZIONI:

{ bollettini RAV pommo ssere utﬂ;zzatv per il pagamerito anche presso i tabaceal abilitati. Per i dettagli del servizio
WL ST esiciliail nella seziane "Contribuenti™ alla voce “dove e tare pagare®.

Epg%ﬁ‘nm dimsmssmm,uhkmzdatid\el.a

cotrelate a\le predette finalitx e, cemmque. n modo da garantire |3 sicurezzs avezz @n datl stessi nel
risperto-delle previsioni:di cui all'articojo, 11 del decreto legislativo n. 196/2003, tmnche deghl abblighi imposti agli
Agenti della riscossionie, in materia di. segretezza e di tutela dei dati personali, dall'articola 4 del “Codice
deortologico der Concessionari e degli Ufficiali di riscossione” (Decreto 1& novembre 2000) e dallarficolo 35 del
decreto legislativo n. 112/1999.

Nell'ambito dei dmttxpremstt dalt‘articalo 7 del decreto legislativo n. 196/2003, Ler-pud ottenere dal Titolare o dal |
Responsabile del trattamento: la conferra dellesisteriza di dati persoriali che La. riguardano.e la loro. comunicazione
in forma intelligibile; Mindicazione: delle finalit e madalits del trattamento; Pindicaziane della‘lagica applicata in caso
di traftamento effettuato con l'ausilio di strumenti elettronici..

| restanti diritti di cui all'articolo 7 del decreto legislativo: n. 196/2003, anche:afferenti ai dati personali presuppo
gita formazione del ruslo, sono-esercitati con richiesta rivolta: dwettamente all'Ente creditore.

1l Responsabile del trattamento, a.cul rivolgersi, & il Responsabile pro-fempore dell'Ufficio Siturezza € Privacy.
informazioni dettagliate sono "disponibili sl sito web www.riscossionesiciliait, norché presso gli sportelli deffa
scrivente societd,

RUQLI EMESSH

DA, U l\u"\uﬁ ue—i R E—NTFJ- N"

€' possibile. chiedere informazioni su: questa cartella di pagamento rivolgendost sia al Call Center dell’Agenzia dellig
Entrate (tel. 848.800.444) sia afla Direzione o Centro operativo chie ha etmesso 1 ruolo fvedi intastazione della:pagin

segue
pagina 6.di 14 dleui2 pagine di bolawinl CARTELLA Tl PAGAMENTO & 293 2014 Doa49a5:48 |




=
_gar com‘estamm ralatmaa vizi propri delle cartella (ad es dr
i'ﬁ chi presentare istanza di reclamo-mediazione

@ella pagina relativa al *Dettaglio degli addebiti®.
ﬂe& caso di ruslo emesso dal Cenitro operativo di P

gealizzate con modalita autem;
'gatu da indicare nell’istanza di reclamo-mediazione

jpreposta‘ di mdiazame mmgieta della ﬁdatemmaanna

relativa al "Dettaglio degli addebiti"). Alld Direzione o $I Centro operativo si. pud presentare anche la richiesta di
riesame per chiedere J'annullamenta del rucle..

Esclusivamerite nel ¢aso in cu il ruolo riguardi somme dovute :

n. 600/1973 efo. art. 54-bis del DPR n. 433/1972 - vadi

informazioni e presentare richiesta di riesame per I'annills

qualsiasi Direzione dell'Agenzia delle Emme
ATTENZJGNELa richiesta di riesame non interrompe né spspende i termini per praporre 'eventuale ricorso,.

U responsabile del mocedimenm di rsmzmne a ruolo & if| Direttore della Direziane o.del Cenitro aperativo, o un suo
de!egam ‘tndicato nella sezione *Dettaghio deal impeiti- :Wut!

PRESENT AZIONE DEL RECLAMO-MEDIAZIONE E DEL RICO!

Per le controversie di valore: non superiore a2 20.000 guro, il Contribuente deve presemare istanza di reclamo-
mediaziore all'Agenzia delle Entrate altimenti non pitrd proceders con l'eventuale ricorso alla Commissione
tributaria. Infatti, al-fine di prevenire le lii "minori®, che possano essere risolte ‘serza ricorrere al giudice, il D n.
98/2011 ha intmdm lstiue del reclamo- med;azxon; che garantisce al Contribuente tempx brevi e centi per
otiénere una risposts: dell'Agerizia & incaso di accordo, |sanzioni riddotte al 40 per cerito. La fancata presentazione

-

dell'istanza di reclamo-miediaz Srie.& causa di ampros;edaba ita del ricorso-alla Commissione tributaria.
Listanza va presentats con,le-stesse modaliti e nello stebso, termine di 60 giomi dalla notifica delfa cartella previsto
peril ricorso,

Iniogpi caso, I'istanza deve ripertare il contenuto integraje del ricarso; infatti, trascorsi 90 giorni: senza che sia stato
natificata I'accoglimento dellistanza o senza che sia stati conclusa la mecﬁaztone il Contribuente jpué costituirsi in
giudizio in Commissione:tributaria provinciale depositandg l'istanza di redam&med?amane c'tr dle come ficorso.

All’asta;za dieveessare aﬂegarrawmadeﬁ documenti che i zzare. nell'eventuale giudizio
avantn oy

0 "orta laswpensxane, per 90 giomi, della riscossione e del
:  per consentire Jo: svelgimento. del procedlmemo i

?ﬁaccogltmeﬁm dell'istanza © non & “stara conclusa la

_medlaaone, la. sospensaene weae meno. e soNo dovmn i interessi maturati durante il ‘periodo di sospensione .del

amento. La sospensiene non si applica nel caso di imp acedibalim del ricorso:
termine di 90 giomi & sospeso dal 1° agosto al 15 serterpb

reclamo-mediazione sole per vizi riguardanti il ruolo.e.non
drpio. un errore di notifica).

to pud essere. oggem

3& Contribuente deve. intestare e notificare I'istanza alla P)lrez!one che ha ‘emesso il ruolo, indicata nellintestazione:

agcara 2 seguito delle attivitd di controllo ¢ atcertamento
ella sezione *Dettaglio degli-addebiti®), il Contribuente deve
io-domicilio fiscale.

ate (vedi mdieazmne
@hﬁare I'istanza alla Direzione cofmpetente in base al pro

i del yicorso, con possibilita di forimiuk
elFammoritare della. pretesa,

srte deve riportare gl stessi ¢ fe una motivata

guando ‘@:come presentare ricorso (artt. 18-22 del Digs f.
= ,
g‘ér le controversie:di valore superiore a 20.000,00 euro,, i Contribuente chevuole 1m§ugﬂare il iplo efo 1a cartella-&
Rnuto a presentare ricorso alla Cemmlssusme tiibutariy provinciale entro 60 glomi dalla r ; 1 termini per
froporre ricorso sene sospesi-di dirftto dal 1 agosto al 15 ettembre di ogni anno (art: 11 n. 7%2‘1%9}
% prima della cartella, il Contribuente ha ricevito un awdiso di accertamento.a diliquidazione, 1n. provvedimento o
rogazione sanzioni o un. altro atto per-cui la legge prevele I'autonoma impugnabilit3, pué irpugnare il ruolo e/ola
la solo per vizi propri-diquesti ultimi. @

546/1992)

segue:
gina 7 dl 14 di cus Z:pagine di bolletn! :’ CARTELLA D PAGAMENTO K. 293 2074 (V336945 48.

Amune gl C’i—ﬂ"@t



A chi presentare ricorso.

i Contribuente deve:

» intestarel ficorso alls Commissione tributaria provinciale temtorislmente competente {art. 4 Digs n. 546/1992)

e notificare i ricorso: alla Direzione che ha emesso il ruolo, indicata nell'intestazione. della pagina: reiatwa al

“Dettaghio degli addebiti®, spedendolo per posta inplico raccomandate senza busta con awiso di ficevimento

consegnandolo direttamente all'addetto della Direzione, che rlascia Ja relativa ficenifa, o tramite Ufﬁc?‘ale
giudiziario. Nel caso di ruolo emesso- dal Centro operativo di Pescara a: seguito delle aitivitd di controllo e
accertamento realizzate con modalitd automatizzate {vedi indicazione nella sezione “Dettaglio degli addebifi”), il
Contribuente deve notificare il ncorso alla Direzione competente in base af propric domidilio fiscale

« notificare: il ricorso ali'Agente della. Riscossione nel caso in cui siano contéstati vizi imputabili alla sua attivita (ad
esempio, errori del prmdimento di potifica della cartella di pagamento), spedendala per posta in plico
raccomandato serza busta con avviso di ricevimento:o tramite Ufficiale gigdiziario.

Dati da indicare ol ricorso

o la Commnsswne mbmtana pmvmctaie

o le generalita di chi presenta ricorso

¢ il codice fiscale di'chi presenta ricorso e del rappresentante in giidizio

o il rappresentante legale, se sitratta di societd o ente

o laresideriza o la sede. }egale o il domicilic eventualmente elette

» lindirizzo di posta elettronica certificata di chi presenta ricorso.o.del difensare incaricato
« laDirezione efo 'Agente della Riscossiona contro cui si presenta ricorso

+ il numere defla cartella di pagamente

e i motivi del reorso

» larichiesta aggetto di ricorso

» la sottoscrizione di chi presenta ricorse o del.difensore incar

E' opportuno che il: Contribuente: alleghi al ricorso la fotoeapta della documentazicne da cui risulti la data di notifica

il Contnbuertte: entro- 30 g;em’i da quanda ha proposto il ncorso deve - a pena di inammissibilita: - costituitsi in
giudizio, cioé deve depositare. il proprio fascicolo presso ta seg’renena della: Commissione tributaria provinciale o
spedirlo per posta, i phico raccomandato senza busts con avvisa di ricevimento. ‘ ,

In caso disistanza di reclamo-mediazione, il termine di 30 giorni per Ia costituizione in gmdfziq decorre dalla scadenza
del terfgme di 90 giomi dalla presentazione dell'istanza stessa, T termine di 90 giomi & sospeso dal 1° agosto al 15
settembre

Il fascicole contiene:

* loriginale del reclamo/ricorso se & stato notificato tramite [‘Ufficiale giudiviario, oppure la copra del
reclamalricorso se-& stato consegnato o spedito per posta; in questo caso. il Contribuente. deve attestare cha la
copia sia canforme all'oniginale del reclamolticorso

I fotocopia della ricovuta det depesito o della spedizione per raccomandata postale

la docuientazione relativa al varsamento dél contributo unificato

la fotacopia delfa cartella:di pagamento

2 nota i iscrizione a rualo in cul devone essare indicati: le parti, il difensore che si costituisce, F'atto impugrato, laj
matera dil contendere, il valore della lite e la data di notifica del reclamp/rcorso.

. » ¢ &

Prima di costituirsi in giudizio il Contribuente & tenuto a. pagaré il contributo dnificato i base a valore: dellal
controversia (art. 13, comma - quater, del DPR' n, 115/2002). Questo valore: & determinato Setphdd le modalitd

ELLA'DI PAGAMENTS N. 293 2014 0033694548

pagna §d 14.dicu 2 pagine di Batlemn)




indicate al punto N.B. del paragrafo *Dati da. mdacare nel ricorso” e deve risultare da apposita dichiarazigne resa
dalla parte nalle canclusioni del ricorse, anche. nell'ipotd i di prenctazione a debito: il contribute unificato & pagato
secondo le madalith indicate nell'art. 192 del DPR n. 11~

{2002
Chi perdé in giudizio pud essere condannato al pag Yo delle spese.

N.B. Se.nel.ricorso il difensore non indica il praprio indirigza di posta elettronica certificata.oppure la parte non indica
Il proprio codice fiscale, il contnbyte wuﬁcam & aymentafo della. meta (art. 13, comma 3-bis, de | DPR n.115/2002).

= SOSPENSIONE DEL PAGAMENTO ~ 4
W'Contribuente dwpmponé ricorso pud chiledere. }a sosTns'dne del pagamento in via amministrativa o giudiziale. Se

la sospensione & concessa e poi 1l ricorso & respinito, il Contribuente deve pagaere gli interessi: maturati durante. il
periodo di saspensione del pagamento.

* Sospensione amministrativa: la richiesta di sospensiong deve éssete pr & in carta Semplice alla e &
ha emesso il rucle, indicata nell'intestazione della " Dettag!h dmb addebiﬁ“ el caso di istanza
di reclamo-mediazione, fa:richiests pud essere ins ell'istanza stesss o proposta sepamente
» Sospensione gitidiziale: se il pagamento della cartella pub causare on danno grave e irraparabile, la
miotivata di sospensione dave ‘ssere proposta alla Commissione tributaria: provinciale a cui viene presentato il
ficorso. La domanda pud essere inserita nel ricorsh appura proposta can atto separato; in Guesto caso, il
<1Contribuente dave notificarla alla Direzione o nte della Riscossione contro i ha proposto ricerso e

S @osrtada presso: lx segreteria della Commission utaria provinciale con fe stésse modalitd, previste per il
~ [FICOrsP..

AN IR H I IIIHII i I! I llllll 1]

IEI

iNFor{maziem LTI

3, pagina vengono fomite le informazioni re! ive- alle sezioni che compongena la presente cartella
ito al fine.di sempftffcame lalettura.

2 |spese di notifica rappresentano. il compenso.
Bi)iAgente della riscossione thormativa di tferimento:

0. la remunerazione delle attivitd svolte dallPagente deila
inatario della cartelfa nella percemuale del 4,65% s
alla notifica o entro | termini indicati tiel riquadro "Quanc

vuti’ epagw antro usessaﬂtesima g:omo
e”, se prevista il pagamento in pilk rate. ‘
di pagamento in.ritardo, il compenso, pari al 99
|da|1gema§a2m3 épostommaniemé

rucli‘emessi fino al 31 dicembre 2012 ¢ all'8% per quelli

estinatario della cartella,

‘mora e sulle ulterioni somme aggiuntive {normativa. di
112/1999).

emesse per la riscossione spontanea a.mezzo ruok non

MUSIULN LS W/ £ L s a5V

AUtficio Prato —]:10

j%?e ipo@ di pagaré;erﬁa entr,

0 dovuti i compensi per il servizio di riscossiore.

gh interessi di mora sono:dovuti dal Comtribuents. sulle: mme iscritte a: ruglo: (wn esclusione delle sanzioni e degli
interessi per i rueli consegrati.dal' 25 luglic 201 1 ¢ rion effettui il pa ito entro SESSANTA giorni dalla
: di notifica. 11 tasso di interesse sppli e ﬂaemnnafo con apposnio atto normative (normativa di
Efenmento articolo 30 del Degreto del Presider a Repubblica n. 602/1973 e norme correlate). n caso di
ato page gii interessi. di mora si appltme a’ partire dalla data di notifica della cartefla fino al giomo del

ttano all'Ente creditore;. sugli stessi |& dovuto anche il compenso spattante all'Ageme della
cossione. Nel taso in eui il ruolo siaemesse in pits ratg; ofi interessi di mora relativi alle rate successive alla prima
acorono dalla data di scadenza di ciascuna rata: '

re sgno ultericri oneri. accessori a carico del debitore refativi ai
le delle somme .aggiuntive maturate fino: alla: data di
insegria dey rugio all'Agente dell 208Si0 ttuato direttamente: dall'Ente che ha emesso il ruole. d\‘a
@uwede altrest ad iscriverle a ruolo assieme.ai contributilo premi dovuti e non versatl, Decorsbd fermine di sessants
ormii dalla data di notifica dells cartella senza che sid intervenuto Vintegralé pagamento, sono dovate ulteriori
e aggiuntive da caleolarsi dalla data di notifica aﬂa. dita’ dell'effertivo pagamento. Se il pagamento, & eseguito.

segus:
CARTELIAD! PAGAMENTO N- 293 2014 00326945 48

W
i
Togin 9'di 14 dh i 2 paging di Bellatti

omune gi



con modello F35 il calcolo deve essere effemtato direttamertte dal debitore seguendo le: istziom fornite da!l‘Eme
nell'apposita sezione; nel ‘caso in cui il pagamento & eseguito’ presso gli sportelli del’Agente della riscoss
calco!a mene effettuato direttamente dallo stesso Agente. Se alla data del pagamento del carice contributivo @ stato

il tetto massimio previsto per le somme aggiuntive nelle misure di cui all'articolo 116, comma 8, lettera
a)e b) deﬂa legge . 388/2000; indicato nella singola partita iscritta a ruolo, sul solo carico contributivo maturand gl
interessidi-mora da calcotars: dalla data in cui & stato raggiunito il tetto massimo fine alla data di effettivo paganiento
{normativa di rferimento:. Legge 23 dicembire 1996, n. 462; Legge 23.dicembre 2000, n. 388 articolo 114, comma 8,
letiera a) e lettara b) e articolo: 114, cormma 9; decreto !egrafatmo n. 46/1999, articoli 24 e 27; Decreto del Presidente
della Repubbtica 602/1973, articolo 30, cosi come sostitdite dallarticolo 14 del decreto'legis

' SON0

Le spese per l'eventuale attivith esecutiva svolta dall’Agenite della riscossiona in caso di

determinate, ai sensi dell'articolo-17, comma 6, decreto legislativa n. 112/1999, dal Det:tm mmmwe del Ministero.
traprese a!l‘importo del dehiito,

delle Finanze & vengono caicoiate pmparzionalmente in ragione all'azicne
rimanendo sempre a carico dél destinatano della cartelfa.

pagma 10 di'1a dieui 2 pagite gl pofletsin CARTELLA D PAGANENTO N, 293 2014 00336948 48




PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA (1)

Ai sensi e per gli effetti di cui:

= all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

= allart. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarita tecnica, si esprime PARERE: favorevolew per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE DELL’ARElGMMI STRATIVA

Calatabiano li zj) \l 9’? “ W\ b l




PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO — FINANZIARIA

Oggetto: “Riconoscimento legittimita debito fuori bilancio, ai sensi dell’art.194, c.1 lett.a) del
TUEL n.,267/2000, per pagamento cartella esattoriale emessa da Riscossione Sicilia s.p.a. agente
della riscossione per la provincia di Catania, su incarico dell’SAgenzia delle Entrate — Direzione
Provinciale di Catania Ufficio Territoriale di Giarre, per omesso pagamento delle tasse
automobilistiche anno 2009 relative agli automezzi comunali aventi rispettivamente targa
BN281YD e targa BN 310EV”

Ai sensi e per gli effetti di cui:

e all’art.53, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall’art. 1, co.1, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91, come sostjtuito dall’art.12 della, legge regionale 23
dicembre 2000, n.30;

e all'art.7 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con
deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarita contabile si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria
della spesa sul bilancio 2016:

€ 735,43 sul Cap. 10180801 ( Missione 01 Programma 11 Titolo 1) Imp. n. 1106/2016

Calatabiano Ii, 04.10.2016
IL RESP. DELL’AREA ECON. — FINANZ.

a Pennino




ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIA
COMUNE DI CALATABIANO

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione di C.C. avente per oggetto: " Riconoscimento
debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n.267/2000 per
pagamento cartella esattoriale emessa da Riscossione Sicilia s.p.a. Agente della Riscossione
per la provincia di Catania, su incarico dell’Agenzia delle Entrate — Direzione provinciale di
Catania — Ufficio Territoriale di Giarre, per omesso pagamento delle tasse automobilistiche
anno 2009 relative agli automezzi comunali aventi rispettivamente targa: BN281YD e targa
BN310EV”.

VISTA la proposta in oggetto in attesa di approvazione da parte del Consiglio Comunale e
sottoposta all'esame di questo Organo per acquisire il parere, cosi come previsto dal regolamento di
contabilita dell'Ente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita dell'Ente;

VISTI ed esaminati gli atti e la normativa richiamata e specificatamente I’art. 194, co.1, lett. a) del
D. Lgs. n.267/2000 TUEL;

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile dell’ Area Amministrativa;

VISTO il parere di regolarita contabile espresso dal Responsabile dell’Area Economico —
Finanziaria;

ESPRIME
Parere favorevole alla proposta di cui all’oggetto.

Il Revisore Unico dei Conti

il

tt.ssa Daniela

Calatabiano,



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
(Trovato dott. Salvatore)

7T g
HE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
Massimiliano) - , , (Puglisy dott.ssa Concetta)

Py

4 A ~ /

~

Il presente atto & stato pubblicato all’Albo {dal
al ,coniln.
Pubblicazioni.

del Registro

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la
presente deliberazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla
data della stessa, a norma dell’art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii.,

L - | I Al v '

e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, li .................. IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( )aisensidell’art. 12, comma 1 — 2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii..
(1) Cancellare cio¢ che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione é stata trasmessa per
I'esecuzione all'Ufficio:
Li

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria




